АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПРИКАЗ
« /6 »_Ш-D__ <.LtJ>__ 20 13 года N2 _-I_~ _

г. Санкт-Петербург

Об образовании Ленинградской областной региональной КОМИССIIII ПО

организации подготовки управленческих кадров для организаций народного
хозяйства Российской Федерации на территории Ленинградской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 июля 1997
года N2 774 «О подготовке управленческих кадров для организаций народного
хозяйства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 24 марта 2007 года N2 177 «О подготовке управленческих кадров для
организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007108-2014/15
учебных годах», пунктом 3.1.26. постановления Правительства Ленинградской
области от 27 декабря 2001 года N2 318 «Об утверждении Положения о комитете
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области»,
постановлением Правительства Ленинградской области от 02 июля 2013 года N2 190
«О реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для
организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/2008-2014/2015
учебных годах в Ленинградской области»,

приказываю:

1. Образовать Ленинградскую областную региональную комиссию по
организации подготовки управленческих кадров для организаций народного
хозяйства Российской Федерации на территории Ленинградской области (далее -
Региональная комиссия).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Региональной комиссии согласно приложению 1.
2.2. Состав Региональной комиссии согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
председателя комитета М.Кисельников

2

УТВЕРЖДЕНО
приказом Комитета

экономического развития и
инвестиционной деятельности

Ленинградской области
от «(Ь» t..иo.л,; 2013 года N2 I:{

(Приложение 1)

Положение
о Ленинградской областной регнональной КОМНССIIII по организацни

подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства
Российской Федерации на территории Ленинградской области

1. Основные положения.

1.1. Ленинградская областная региональная комиссия по организации
подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства
Российской Федерации на территории Ленинградской области (далее - Региональная
комиссия) является межведомственным рабочим совещательным органом при
Правительстве Ленинградской области, образованным в целях координации
действий органов исполнительной власти Ленинградской области по обеспечению
реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для
организаций народного хозяйства Российской Федерации (далее - Государственный
план), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24
марта 2007 года N2 177 «О подготовке управленческих кадров для организаций
народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08-2014/15 учебных годах».

Реализация Государственного плана на территории Ленинградской области
осуществляется на основании постановления Правительства Ленинградской области
от 02 июля 2013 года N2 190 «О реализации Государственного плана подготовки
управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской
Федерации в 2007/2008-2014/2015 учебных годах в Ленинградской области».

1.2. Региональная комиссия в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством,
нормативными правовыми актами Российской Федерации и правовыми актами
Ленинградской области, решениями, указаниями, методическими материалами
комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций
народного хозяйства Российской Федерации (далее - Комиссия), решениями
органов (должностных лиц), в чьей компетенции находится регулирование
деятельности Региональной комиссии, а также настоящим Положением.

1.3. Срок истечения полномочий Региональной комиссии - 31 декабря 2015
года.

3

2. Основные задачи Региональной комиссии.

Основными задачами Региональной комиссии являются:
2.1. Координация деятельности органов исполнительной власти

Ленинградской области и их эффективного взаимодействия с органами местного
самоуправления Ленинградской области, хозяйствующими субъектами,
общественными объединениями, образовательными учреждениями и другими
заинтересованными организациями в сфере подготовки и использования
управленческих кадров.

2.2. Изучение рынка труда управленческих кадров, рынка образовательных
услуг, оценка потребности Ленинградской области в подготовке управленческих
кадров, а также потребности в подготовке преподавателей образовательных
учреждений, осуществляющих подготовку специалистов в соответствии с
Государственным планом.

2.3. Организация конкурсного отбора специалистов в установленном порядке
в соответствии с квотой, определенной ~инистерством экономического развития
Российской Федерации.

2.4. Организация мероприятий по осуществлению контроля качества обучения
специалистов в образовательных учреждениях и стажировки в ведущих
организациях Российской Федерации и за рубежом.

2.5. Содействие эффективному использованию специалистами знаний,
навыков, умений, полученных в ходе подготовки, а также содействие в реализации
разработанных ими проектов на территории Ленинградской области.

2.6. Организация постпрограммной работы со специалистами и содействие
деятельности их объединений.

2.7. Организация контроля за ходом реализации Государственного плана на
территории Ленинградской области, его результативностью и эффективностью, а
также за эффективностыо расходования средств областного бюджета
Ленинградской области, предусмотренных на реализацию Государственного плана.

2.8. Подготовка предложений по совершенствованию нормативной правовой
базы и предварительное рассмотрение проектов нормативных правовых актов
Ленинградской области по вопросам подготовки управленческих кадров.

2.9. Подготовка предложений по вопросам реализации и финансирования
Государственного плана на территории Ленинградской области.

2.10. Взаимодействие с органами исполнительной власти Ленинградской
области, уполномоченным органом исполнительной власти Ленинградской области,
осуществляющим функции по реализации Государственного плана на территории
Ленинградской области (далее - Уполномоченный орган), хозяйствующими
субъектами, образовательными учреждениями, обшествеННblМИ организациями,
рассмотрение их предложений и рекомендаций по вопросам реализации
Государственного плана на территории Ленинградской области.

3. Функции Региональной комиссии.

Функциями Региональной комиссии являются:

4

3.1. Определение порядка участия в реализации Государственного плана
органов исполнительной власти Ленинградской области.

3.2. Рассмотрение предложений федеральных органов исполнительной власти,
органов исполнительной власти Ленинградской области и органов местного
самоуправления Ленинградской области, других организаций по вопросам
подготовки и эффективного использования специалистов.

3.3. Рассмотрение предложений Уполномоченного органа по объему и
структуре расходов по направлениям финансирования реализации Государственного
плана.

3.4. Рассмотрение предложений по привлечению внебюджетных источников
финансирования реализации Государственного плана.

3.5. Разработка предложений о сотрудничестве с иностранными
государствами, а также с Европейским союзом по вопросам подготовки
управленческих кадров.

3.6. Содействие обобщению и распространению отечественного и
зарубежного опыта управления организациями и подготовки управленческих
кадров.

3.7. Осуществление организации конкурсного отбора специалистов в
соответствии с Положением о конкурсном отборе специалистов, преподавателей
образовательных учреждений, работников органов и организаций, уполномоченных
высшими исполнительными органами государственной власти субъектов
Российской Федерации осуществлять функции по организации подготовки
управленческих кадров, для подготовки в соответствии с Государственным планом,
установленными квотами и рекомендациями Комиссии.

3.8. Создание Ленинградской областной региональной комиссии по
конкурсному отбору специалистов для участия в подготовке в рамках реализации
Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций
народного хозяйства Российской Федерации на территории Ленинградской области.

3.9. Обеспечение контроля за использованием при организации конкурсного
отбора специалистов типовых заданий (тестов) и процедур проведения конкурсных
испытаний, рекомендуемых Комиссией, либо организация подготовки заданий
(тестов) и процедур проведения конкурсных испытаний и обеспечение их
экспертизы и согласования в Комиссии в установленный срок.

3.10. Обеспечение заключения договоров с организациями народного
хозяйства, рекомендующими специалистов и специалистами в рамках реализации
Государственного плана, а также исполнение условий заключенных договоров.

3.11. Обеспечение организационно-технического содействия представителям
национальных координаторов стран, осуществляющих отбор специалистов для
направления на зарубежную стажировку, и проведения ими плановых мероприятий
Комиссии на территории Ленинградской области.

3.12. Организация содействия представителям организаций, обеспечивающих
стажировку в ведущих организациях Российской Федерации, и образовательным
учреждениям, осуществляюшим обучение специалистов.

3.13. Организация проведения мониторинга эффективности использования
специалистов, подготовленных в соответствии с Государственным планом.

с руководителями
рамках реализации

5

3.14. Организация проведения плановой работы
предприятий и организаций Ленинградской области в
Государственного плана.

3.15. Организация привлечения внебюджетных источников финансирования
для осуществления деятельности, направленной на повышение эффективности
реализации Государственного плана.

3.16. Организация освещения в средствах массовой информации хода
реализации Государственного плана, результатов подготовки специалистов и
внедрения разработанных в период подготовки проектов.

3.17. Обеспечение формирования специализированной компьютерной базы
данных о специалистах, участвующих и прошедших подготовку в рамках
Государственного плана, в соответствии с действующим законодательством о
защите персональных данных.

3.18. Содействие развитию связей между предприятиями, организациями и
образовательными учреждениями, участвующими в реализации Государственного
плана, а также международной экономической кооперации.

3.19. Представление в Комиссию информации и документов в соответствии с
методическими рекомендациями и запросами Комиссии или Министерства
экономического развития Российской Федерации.

3.20. Определение перечня специальностей и направлений, а также
приоритетных секторов экономики для преимущественной подготовки
специалистов в соответствии с Государственным планом и выработка требуемых
рекомендаций для уполномоченной организации.

4. Председатель Региональной комиссии.

4.1. Региональную комиссию возглавляет председатель. Обязанности
председателя Региональной комиссии возлагаются на вице-губернатора
Ленинградской области, курирующего экономическое развитие региона.

4.2. Председатель Региональной комиссии в рамках закрепленных за ним
полномочий в соответствии с настоящим Положением организует деятельность
Региональной комиссии.

4.3. Председатель Региональной комиссии имеет одного заместителя.
4.4. В отсутствие председателя Региональной комиссии его функции

исполняет заместитель председателя Региональной комиссии.

5. Ответственный секретарь Региональной комиссии.

Ответственный секретарь Региональной комиссии осуществляет следующие
функции:

5.1. Обеспечивает организационную и техническую подготовку заседаний,
оформление решений, текущую деятельность Региональной комиссии в
соответствии с задачами и функциями Региональной комиссии.

5.2. Обеспечивает подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях
Региональной комиссии.

6

5.3. Извещает членов Региональной комиссии о дате, времени, месте и
повестке дня заседания Региональной комиссии.

5.4. Ведет протокол заседания Региональной комиссии, в котором отражаются
дата, время и место проведения заседания, фамилии и инициалы членов
Региональной комиссии и иных лиц, присутствующих на заседании, принятое
Региональной комиссией решение и обоснование этого решения.

5.5. Принимает участие в инструктивных совещаниях, проводимых
Комиссией.

6. Рассмотрение вопросов и принятие решений Региональной комиссии.

6.1. Региональная комиссия в рамках своей компетенции рассматривает
вопросы по предложениям членов Региональной комиссии, органов исполнительной
власти Ленинградской области, а также по инициативе председателя Региональной
комиссии.

6.2. На заседание Региональной комиссии могут быть приглашены лица,
заявления которых рассматриваются на заседании, или лица, интересы которых
затрагиваются на заседании.

6.3. Заседание Региональной комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины членов Региональной комиссии.

6.4. Решения Региональной комиссии принимаются простым большинством
голосов присутствующих на заседании членов Региональной комиссии. При равном
количестве голосов «зю> и «против» решающим является голос председателя
Региональной комиссии.

Члены Региональной КОJlШССИИ, не согласные с принятым решением, вправе
приложить к принятому решению особое мнение.

6.5. Решения Региональной комиссии оформляются протоколом, который
подписывается председательствующим на заседании Региональной комиссии и
ответственным секретарем Региональной комиссии.

7. Заключительные положения.

7.1. Для выполнения функций в соответствии с настоящим Положением
Региональная комиссия имеет право запрашивать у членов Региональной комиссии,
третьих лиц информацию в объеме, необходимом для полного, всестороннего и
объективного исследования вопросов, входящих в компетенцию Региональной
комиссии.

7.2. Члены Региональной комиссии, органы или должностные лица, которым
направлен запрос, предоставляют запрашиваемую информацию в соответствии с
действующим законодательством.

7.3. Региональная комиссия для полного и всестороннего исследования
вопроса, а также эффективной организации принятых решений вправе создавать
рабочие группы и привлекать экспертов.

7.4. Региональная комиссия имеет бланк и печать со своим наименованием,
изготовленные в установленном порядке.

7

7.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Региональной
комиссии осуществляется Управлением делами Правительства Ленинградской
области.

7.6. Финансирование мероприятий Региональной комиссии осуществляется за
счет средств областного бюджета Ленинградской области.

8

УТВЕРЖДЕН
приказом Комитета

экономического развития и
инвестиционной деятельности

Ленинградской области
от «/С» иroс4Р 20]3 годаN2/~

(Приложение 2)

Состав
Ленинградск:ой областной реПlOlJaJIЫЮЙкомиссии по организации подготовки
управлеll'lеСЮIХ к:адров ДШIорганизаций народного хозяйства Российской

Федерации на территорин Ленинградск:ой области

Председатель комиссии
Ялов
Дмитрий Анатольевич

Заместитель председателя
комиссии
Тарасов
Сергей Валентинович

Члены комиссии:

Кисельников
Максим Владимирович

Глухов
Владимир Викторович

Дружинина
Татьяна Ивановна

Орлов
Денис Александрович

Молчанова
Светлана Георгиевна

- вице-губернатор Ленинградской области
председатель комитета экономического
развития и инвестиционной деятельности

- председатель комитета общего и
профессионалыюго образования
Ленинградской области (по согласованию)

- первый заместитель председателя комитета
экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области

- проректор по организационной и
экономической деятельности ФГБОУ ВПО
«Санкт- Петербургский государственный
политехнический университет» (по
согласованию)

- заместитель начальника управления
государственной службы и кадров аппарата
Губернатора и Правительства Ленинградской
области - начальник отдела кадров (по
согласованию)

- заместитель председателя комитета
экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области

- директор департамента по работе с членами
Ленинградской торгово-промышленной палаты
(по согласованию)

Голик
Руслан Игоревич

Ермолинская
Анна Викторовна

Ответственный секретарь
комиссии
Желудов
Артем Александрович

9

- начальник департамента государственно-
частного партнерства и промышленной
политики комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской
области

- главный специалист отдела кадрового
обеспечения экономики комитета
экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области

- И.о. начальника сектора кадрового
обеспечения экономики комитета
экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области

Иел. Желудов А.А. (577-12-93, 2-243, вв zhеlndоvliiilелгеg.гu)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009